3. Cum hæc igitur audissem, aio ad eum : Dicit mihi, domine, tu quis es, et qui sunt tecum ? Et dicit mihi : Ego sum Gamaliel, qui nutriti Paulum qui postea apostolus factus est. Qui autem jacet mecum, dominus Stephanus est, qui a Judæis Jerosolymis lapidatus est, et die nocteque in exapole jacuit civitatis, in via euntibus Cedar, jussu impiorum sacerdotum projectus, ut a bestiis et avibus devoraretur<sup>1</sup>. Et tamen nec bestia eum, nec aves tangere præsumperunt. Ego vero Gamaliel cum scirem sanctitatem viri et fidem et devotionem ejus, credens me partem cum eo in resurrectione habere, misi ad religiosos viros et fideles, mandans et dicens : Nullum formidantes acquiescite consiliis meis, et colligite corpus sancti Stephani, et deferite ad possessionem meam, quam nomine meo appellari Caphargamala : et deponite eum in monumento meo novo ; et facite consueta solemnia per dies quadraginta, in ipsa possessione, quæ est in vigesimo secundo lapide. Et quæcumque in expensis solemnibus erogata fuerint, de meo præberi faciam. Ille vero alius, qui cum illo jacet, Nicodemus nepos meus est, qui nocte ad Salvatorem veniebat, ut veritatis verba agnosceret, et renasceret per aquam et Spiritum sanctum. Qui cum a Domino audisset baptizatus est a sanctis apostolis Petro et Joanne. Pro quo baptizate indignati sunt principes sacerdotum adversus Nicodemum, et cogitabant occidere eum : sed propter honorem meum et rem<sup>2</sup> consanguinitatis non fecerunt. Attamen plagis eum multis afflicentes, semimortuum reliquerunt, et anathematizaverunt, et foras civitatem miserunt, diripientes omnem substantiam ejus. Ego vero et hunc feci collegi, et in possessionem meam deduci, præcipiens dispensatori meo, ut quidquid illi necessarium perpetuum in Christo Jesu salutem. Et incipit : Revelationem quæ mihi ostensa est, dignum duxi ut vestræ panderem Sanctitati. Alius vero Germanensis ante annos, ut videtur, sexcentos scriptus consentit Floriacensi libro, quem hic sequimur. Mutavit forte inscriptionem Epistolæ ipse Lucianus, cum Stephani reliquias Hymesio transmitteret.

<sup>1</sup> Germanensis codex, in exapoli jacuit civitate. Inde abstractus est in via euntibus Cedar, jussu impiorum sacerdotum, ut a bestiis et avibus devoraretur.

<sup>2</sup> In Germanensi Mss., et jura.

<sup>1</sup> Editi hic et aliis quibusdam locis, dominus ; pro quo Mss., dominus.

<sup>2</sup> Sic omnes Mss. At editi, septuaginta. Beda, quadraginta quinque.

<sup>3</sup> Ita in manuscriptis. At in editis, catechizatus est.